
 
 
 
 
 
 

 
 

Про введення в обіг пам’ятних монет України та внесення зміни до 
постанови Правління Національного банку України від 09.12.2010 № 530  

 
 
 

Відповідно до статей 33 – 35 Закону України “Про Національний банк 
України” щодо  випуску пам’ятних монет України  Правління Національного 
банку України  постановляє: 
 

1. Увести в обіг: 
з  30 березня  2011 року пам’ятну монету “Пересопницьке Євангеліє”  із 

серії  “Духовні скарби України” номіналом 20 гривень зі срібла 925 проби,  
якість –  “спеціальний анциркулейтед”,   тираж  4 000 шт.; 

з 8 квітня  2011 року пам’ятну монету “Георгій Береговий”  із серії  
“Видатні особистості України”  номіналом 5 гривень зі срібла 925 проби,  
якість –  “пруф”,   тираж – 5 000 шт.; 

з  29  квітня  2011 року пам’ятну монету “Останній шлях Кобзаря” (до 150-
річчя перепоховання Т.Г.Шевченка)  номіналом   5 гривень   з нейзильберу,  
якість – “спеціальний анциркулейтед”,   тираж – 35 000 шт.;  

з  29  квітня  2011 року пам’ятну монету “Олександр Богомолець”  із серії  
“Видатні особистості України”  номіналом 5 гривень зі срібла 925 проби,  
якість –  “пруф”,   тираж – 5 000 шт.; 

з 12 травня  2011 року пам’ятну монету “50-річчя заснування Національної 
премії України імені Тараса Шевченка”  номіналом 5 гривень з нейзильберу,  
якість –  “спеціальний анциркулейтед”,   тираж – 35 000 шт. 

 
2. В абзаці восьмому пункту 1 постанови Правління Національного банку 

України від 09.12.2010 № 530 “Про введення в обіг пам’ятних монет України” 
слова “спеціальний анциркулейтед” замінити словом “пруф”. 

 


